[image: image1.jpg]

     АДМИНИСТРАЦИЯ

Федоровского сельского поселения

    Неклиновского района Ростовской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Федоровка
«25» июля 2019г.

                                                                   № 73
	«О внесении изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 127»

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения», Администрация Федоровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 127 Об утверждении муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

          3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Федоровского

сельского поселения

                   Л.Н. Железняк
Приложение

к постановлению

Администрации Федоровского

сельского поселения
от 25.07.2019г. № 73
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 138 «Об утверждении муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»
1. В муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»
1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное  -обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения и областного бюджета составляет – 21385,8 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; из средств бюджета Федоровского сельского поселения – 21385,8 тыс. рублей: объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	бюджет поселения
	областной бюджет

	2019
	4068,3
	4068,3
	0,0

	2020
	2041,5
	2041,5
	0,0

	2021
	1847,1
	1847,1
	0,0

	2022
	1492,1
	1492,1
	0,0

	2023
	1492,1
	1492,1
	0,0

	2024
	1492,1
	1492,1
	0,0

	2025
	1492,1
	1492,1
	0,0

	2026
	1492,1
	1492,1
	0,0

	2027
	1492,1
	1492,1
	0,0

	2028
	1492,1
	1492,1
	0,0

	2029
	1492,1
	1492,1
	0,0

	2030
	1492,1
	1492,1
	0,0

	Итого:
	21385,8
	21385,8
	0,0

1.1. В разделе «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения»:
1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	«Ресурсное -обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения и областного бюджета составляет – 825,5 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; из средств бюджета Федоровского сельского поселения – 825,5 тыс. рублей: объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	 бюджет поселения
	областной бюджет

	2019
	625,5
	625,5
	0,0

	2020
	200,0
	200,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	825,5
	825,5
	0,0

2. Приложение № 3 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения» изложить в редакции:

                                                                                                                                                                                                            «Приложение № 3
                                                                                                                                                                                                                  к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                               Федоровского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                            «Обеспечение качественными коммунальными
                                                                                                                                                                                                               услугами населения и
                                                                                                                                                                                                               повышение уровня благоустройства
                                                                                                                                                                                            территории Федоровского сельского
                                                                                                                                                                                                                          поселения»
РАСХОДЫ

 бюджета Федоровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	21385,8
	4068,3
	2041,5
	1847,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	21385,8
	4068,3
	2041,5
	1847,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	Подпро​грамма 1 «Создание условий  для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения»
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	825,5
	625,5
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

 Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	825,5
	625,5
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпро​грамма 2 «Развитие благоустройства территории Федоровского сельского  поселения»
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	20560,3
	3442,8
	1841,5
	1847,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	Основное мероприя​тие 2.1.

Организация освещения улиц сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	11179,6
	1015,0
	1046,0
	1078,0
	893,4
	893,4
	893,4
	893,4
	893,4
	893,4
	893,4
	893,4
	893,4

	Основное мероприя​тие 2.2.

Озеленение территории сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	2310,4
	303,6
	104,3
	104,3
	199,8
	199,8
	199,8
	199,8
	199,8
	199,8
	199,8
	199,8
	199,8

	Основное мероприя​тие 2.3.

Развитие и содержание мест захоронения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951

	1947,1
	678,7
	60,0
	60,0
	127,6
	127,6
	127,6
	127,6
	127,6
	127,6
	127,6
	127,6
	127,6

	Основное мероприя​тие 2.4.

Организация прочих мероприятий по благоустройству территории
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951

	4348,9
	1445,5
	631,2
	604,8
	271,3
	271,3
	271,3
	271,3
	271,3
	271,3
	271,3
	271,3
	271,3

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.
3. Приложение № 4 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения» изложить в редакции:

                                                                                                                                                                                                            «Приложение № 4
                                                                                                                                                                                                                  к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                               Федоровского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                            «Обеспечение качественными коммунальными
                                                                                                                                                                                                               услугами населения и
                                                                                                                                                                                                               повышение уровня благоустройства
                                                                                                                                                                                            территории Федоровского сельского
                                                                                                                                                                                                                          поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»
	всего
	21385,8
	4068,3
	2041,5
	1847,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	областной бюджет

	местный бюджет
	21385,8
	4068,3
	2041,5
	1847,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	внебюджет​ные

источники

	Подпрограмма 1

«Создание условий  для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения»
	всего
	825,5
	625,5
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	825,5
	625,5
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Развитие уровня благоустройства территории поселения»
	всего
	20560,3
	3442,8
	1841,5
	1847,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	20560,3
	3442,8
	1841,5
	1847,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–